<sup>3</sup> De enorme interés en este aspecto, y aun en otros, es el artículo de Michela Marangoni, "Celio Rodigino e l'incontro con Erasmo", en *Erasmus, Venezia e la cultura padana nel '500*, Atti del Convegno Internazionale di Studi Storici, Rovigo, 8-9 maggio 1993, Rovigo, Associazione Culturale Minelliana, 1995, 297-305.

<sup>4</sup> Marangoni, "Celio...", 300-301.

a los clásicos como fuente inagotable de proverbios. Además, reconoce que procura leer otros autores que tratan los mismos temas que él, y no entiende que otros que leen sus *Adagia* no lo reconozcan<sup>5</sup>:

*Haec indigna ducerem quae commemorentur, nisi uiderem hoc a quibusdam agi serio, ut primi hoc exemplum induxisse uideantur, ab aliis, ne quid ex meis Chiliadibus uideantur sumpsisse mutuo, sed rem totam suis auspiciis suoque Marte confecisse. Atqui si decerpunt ex uetustis autoribus quae produnt, quum in his resideat infinita prouerbiorum copia quae nos praetermisimus, quur his praeteritis tam multa congerunt a nobis prodita, tam pauca adferunt nobis intacta? Quur tam raro citant autores a nobis non citatos? Et si quid paululum nouent, an credunt ilico bene dissimulatum furtum, si ueteribus ollis nouas affigant ansas? Si nostra non legerunt, qua fronte profitentur se nihil habere mecum commune? Si legerunt ac dissimulandum putant, certe diligentia et dexteritate tractandi perficiendum erat, ne cui suboleret fucus. Ego sane quanquam ita uersatus uideor in bonis autoribus, ut non magnopere sit opus ex recentiorum miscellaneis suffurari, tamen nullus est hodie literator tam triualis quin, si libellum aederet adagia pollicentem, dignaturus sim eum lectione, quod uere dictum sit nullum esse librum tam malum unde non aliquid boni possis decerpere. Nollem legere eos qui tractant argumentum commune tecum, turpis est arrogantiae: dissimulare quum legeris, turpioris est ambitionis: inficiari beneficium, turpissimae ingratiudinis.*

Sin embargo, como vemos en sus cartas y en el adagio *Choenici ne insideas* (cf. *infra*), su opinión sobre Celio fue mejorando hasta reconocerle entre los grandes tras su muerte, aunque no eliminó en las sucesivas ediciones sus quejas iniciales. En respuesta a Celio Calcagnini, tras conocer la muerte de Ricchieri en 1525, dice Erasmo<sup>6</sup>: *et Rhodiginum amo, tametsi me locis aliquot taxarit in suis collectaneis*; y en otra carta<sup>7</sup>: *Ita celebris est Perottus, Rhodiginus, Calepinus...* donde vemos ya que le considera uno de los grandes enciclopedistas y lexicógrafos.